[image: image1.png]

  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

закрытого  административно – территориального

образования г. Радужный  Владимирской  области
Р Е Ш Е Н И Е

______________________                                                                  № ________
О внесении изменений в «Прогнозный план приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2024 – 2026 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», рассмотрев обращение врио главы города ЗАТО г.Радужный Владимирской области от ____________ № ___________, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в «Прогнозный план приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2024 – 2026 годы», утвержденный решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 22.01.2024  № 1/3, изменения, изложив перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2024 – 2026 годах, в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области  «Радуга - Информ».

	Врио главы города
	Председатель

Совета народных депутатов

	_____________ С.В. Лисецкий
	 ______________ С.А. Найдухов

Приложение к решению
Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный
Владимирской области
от _________________  № ________
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества,
планируемого к приватизации в 2024-2026 годах

	№ п/п
	Наименование

имущества, характеристики
	Код

ОКВЭД-2
	Юридический адрес предприятия, местонахождение имущества

	Остаточная стоимость, тыс.руб.
	Прогноз объемов поступлений, тыс. руб.

	2024 год

	1.
	Приватизация муниципального унитарного предприятия Кафе «Радужное» ЗАТО г.Радужный Владимирской области путем его преобразования в общество с ограниченной ответственностью
	84.11.35

	Владимирская область,
г.Радужный,

9 квартал, д.4
	-
	-

	2.
	Приватизация муниципального унитарного предприятия «Автотранспортные перевозки ЗАТО г.Радужный Владимирс-кой области» путем его преобразования в общество с ограниченной ответственностью
	84.11.35

	Владимирская область,
г.Радужный,

1 квартал, д.55
	-
	-

	3.
	Приватизация муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» ЗАТО г.Радужный Владимирской области» путем его преобразования в общество с ограниченной ответственностью
	84.11.35

	Владимирская область,
г.Радужный,

10 квартал, д.3
	-
	-

	4.
	Нежилое здание

кадастровый номер

33:23:000101:248,

площадь 67,1 кв.м.,
назначение - нежилое
	68.10.22
	Владимирская область, г.Радужный, 17 квартал, д.110
	1 125,51
	1 675,83

	5.
	Поступления за имущество, проданное в рассрочку в порядке приватизации в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ
	-
	Владимирская область, г.Радужный
	-
	998,84

	6.
	Приватизация муниципального имущества – объектов электросетевого хозяйства, согласно приложению к настоящему Перечню, путем внесения его в качестве вклада в уставный капитал акционерного общества*
	84.11.35

	Владимирская область, г.Радужный
	78 276, 86

	-

	ИТОГО на 2024 год:
	-
	-
	79 402,37
	2 674,67

	2025 год

	1.
	Жилое помещение (комната),

кадастровый номер 33:23:000112:289,

назначение: жилое,
площадь – 11,2 кв.м.
	68.10.21

	Владимирская обл., г.Радужный,

квартал 9, д.8, пом.206а (комната № 5)
	151,58
	601,214

	2.
	Жилое помещение (квартира),

кадастровый номер 33:23:000109:2783,

назначение: жилое,

общая площадь – 32,4 кв.м.

жилая площадь – 17,2 кв.м.
	68.10.21

	Владимирская обл., г.Радужный,

квартал 1, д.20, кв.102
	301,45
	1 766,00

	3.
	Жилое помещение (квартира),

кадастровый номер 33:23:000112:890,

назначение: жилое,

общая площадь – 39,4 кв.м.

жилая площадь – 24,7 кв.м.
	68.10.21

	Владимирская обл., г.Радужный,

квартал 9, д.6/1, кв.111
	315,04
	1 641,00

	4.
	Жилое помещение (квартира),

кадастровый номер 33:23:000112:882,

назначение: жилое,

общая площадь – 40,3 кв.м.

жилая площадь – 25,4 кв.м.
	68.10.21

	Владимирская обл., г.Радужный,

квартал 9, д.6/1, кв.143
	322,23
	1 695,00

	5.
	Жилое помещение (квартира),

кадастровый номер 33:23:000112:850,

назначение: жилое,

общая площадь – 40,2 кв.м.

жилая площадь – 27,4 кв.м.
	68.10.21

	Владимирская обл., г.Радужный,

квартал 9, д.6/2, кв.303
	349,78
	1 691,00

	6.
	Поступления за имущество, проданное в рассрочку в порядке приватизации в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ
	-
	Владимирская область, г.Радужный
	-
	965,45

	ИТОГО на 2025 год:
	-
	-
	1 440,08
	8 359,664

	2026 год

	1.
	Поступления за имущество, проданное в рассрочку в порядке приватизации в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ
	-
	Владимирская область, г.Радужный
	-
	932,72

	ИТОГО на 2026 год:
	-
	-
	-
	932,72

	ВСЕГО на 2024-2026 годы
	-
	-
	80 842,45
	11 967,054

Примечание:

* обязательными условиями приватизации объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области,  являются:

1. Инвестиционные обязательства – обязательства по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов электросетевого хозяйства согласно инвестиционной программе субъекта электроэнергетики, утвержденной в соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике» (подпункт 1 пункта 4 статьи 30.1 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»).
2. Эксплуатационные обязательства - обязанность поставлять потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации (пункт 3 статьи 30.1 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»).